



GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.07.2016r.

nr. 3392 podpis. [signature]

SECRETARIA
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 13.07.16
nr. 4726 podpis. [signature]

Warszawa, dn. 13 lipca 2016 r.

Przewodniczący Komisji BIFP

Podpis. [signature]

Sz. P.
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z trwającym procesem legislacyjnym Ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej, na wstępie pragnę podkreślić, że RUCH S.A. od początku procesu zgłaszał zainteresowanie pracami nad projektem ww. Ustawy oraz przedstawiał swoje stanowisko w oficjalnym piśmie do Pani Beaty Szydło, Prezes Rady Ministrów i Pana Pawła Szałamachy, Ministra Finansów.

Zgłaszane przez RUCH S.A. propozycje poprawek niestety nie zostały uwzględnione w zapisach Ustawy uchwalonej przez Sejm w dniu 6 lipca 2016 r. Dlatego też biorąc pod uwagę zbliżający się etap procedowania ww. Ustawy na posiedzeniu Senatu RP oraz rolę przedstawicieli Senatu w procesie legislacyjnym, ponownie proszę o zwrócenie uwagi na potencjalne konsekwencje Ustawy dla małych i średnich formatów sprzedaży detalicznej, m. in. takich jak RUCH S.A.

RUCH S.A. jest prywatnym przedsiębiorcą posiadającym i zarządzającym jedną z największych w Polsce sieci sprzedaży detalicznej. Sieć ta, o unikalnej strukturze, składa się z tysięcy małych punktów sprzedaży (kiosków), które są prowadzone na podstawie umów agencyjnych i partnerskich przez kilka tysięcy polskich drobnych przedsiębiorców, zwanych potocznie agentami lub kioskarzami. Zaproponowane w Ustawie rozwiązania podatkowe budzą bardzo istotne i uzasadnione obawy, że obciążenia finansowe wynikające z wprowadzenia nowego podatku mogą oznaczać zapaść dla wspomnianej sieci sprzedaży detalicznej.

Biorąc pod uwagę ogólną kondycję obrotu kioskowego, który opiera się głównie na kategoriach nisko marżowych (bilety, papierosy, karty telefoniczne pre-paid, prasa) i uzyskuje przez to niewielki dochód, obciążenia finansowe powstałe w wyniku uchwalenia podatku od sprzedaży detalicznej, zagrożą egzystencji kilku tysięcy kioskarzy będących w istocie polskimi drobnymi przedsiębiorcami współpracującymi z RUCH S.A., mogąc prowadzić do upadku większości z nich. Podatek ten może bowiem stanowić dla nich na tyle duże obciążenie, że – gdy już teraz działają na skraju ekonomicznej opłacalności – dalsze prowadzenie działalności przestanie się opłacać, w efekcie czego będą musieli z niej po prostu zrezygnować.

Skutki takiej zapaści mogą być odczuwalne w skali ogólnopolskiej, gdyż znajdą przełożenie na codzienną sytuację tysięcy ludzi, domowe budżety ich rodzin, w tym w mniejszych gminach i słabiej rozwiniętych częściach Polski. RUCH S.A. wskazuje, że deklarowaną do tej pory intencją polityków było wzmocnienie polskich drobnych przedsiębiorców, a nie bezpośrednie lub pośrednie obciążanie ich nowymi podatkami w stopniu, który może przyczynić się do zapaści całej branży borykającej się na co dzień z wieloma trudnościami ekonomicznymi.



Efektom zmian podatkowych może być także brak dostępu do prasy w wielu obszarach Polski. Kioski i punkty partnerskie RUCH S.A. w wielu mniejszych miejscowościach często stanowią jedyne miejsce, gdzie można kupić codzienną prasę. Z uwagi na niską marżowość musieliśmy w ostatnich latach zamknąć wiele kiosków i przestać dostarczać prasę do małych, odległych miejscowości w kraju. Z doświadczenia wiemy jakie negatywne skutki niosły takie działania, jeśli chodzi o dostęp do prasy i wielu innych artykułów pierwszej potrzeby.

Ponadto, pragnę podkreślić, że w wyniku uchwalenia podatku w zakładanym kształcie, sprzedaż towarów nisko marżowych lub o ustalonych sztywno cenach, na których marża już dzisiaj wynosi niewiele ponad 1% (jak gminne bilety komunikacji miejskiej, czy wyroby, które są już uprzednio opodatkowane innymi daninami, np. podatkiem akcyzowym), przestanie być opłacalna, gdyż będzie wiązała się z całkowitą utratą dochodów dla podmiotów wprowadzających ww. towary do obrotu. W efekcie, opodatkowanie sprzedaży towarów o najniższych marżach, jak bilety komunikacji miejskiej, może skutkować wycofaniem ich ze sprzedaży detalicznej, co utrudni dostęp do biletów dla obywateli. Warto przy tym wspomnieć, że sprzedaż biletów jest organizowana w ramach współpracy z samorządowymi Zakładami Komunikacji Miejskiej, będącymi jednostkami budżetowymi samorządów, których budżety są zasilane z tej sprzedaży.

Podsumowując, nie odnosząc się w szczegółach do koncepcji podatku oraz celów Ustawy, w obecnym brzmieniu obejmuje ona nie tylko firmy prowadzące sklepy wielkopowierzchniowe, ale również takie jak RUCH S.A., które prowadzą sieci kiosków. Ustawa uderzy zatem bezpośrednio w najważniejszą część handlu detalicznego w Polsce, która już od wielu lat radzi sobie na rynku znacznie gorzej niż supermarkety i hipermarkety. Mała powierzchnia, obecność w małych miejscowościach, ograniczony z definicji zakres towarów, sprzedaż produktów nisko marżowych to cechy tej sieci sprzedaży. Dla tej sieci każdy 1% marży ma znaczenie nie dla osiągnięcia wielkich zysków, ale po prostu przetrwania na rynku.

W związku z powyższym, w odpowiedzi na założenia przyjętej Ustawy, RUCH S.A., kierując się nie tylko interesem ekonomicznym własnym, ale przede wszystkim tysięcy drobnych przedsiębiorców pośredniczących w sprzedaży detalicznej, a także troską o polski rynek czytelnictwa prasy, zwraca się z prośbą do Pana Marszałka – jako przedstawiciela kolejnego organu procedowania Ustawy - o uwzględnienie naszego stanowiska i wyłączenie spoza zakresu Ustawy: a) firm prowadzących sieci kiosków bądź, szerzej, obiektów handlowych, realizujących sprzedaż na powierzchni jednostkowej nieprzekraczającej 40 metrów kwadratowych oraz b) prasy i biletów komunikacji miejskiej jako kategorii o istotnym znaczeniu społecznym.

Z wyrazami szacunku

Igor Chalupiec
Prezes Zarządu RUCH.S.A.

"RUCH" S.A. ul. Chłodna 52, 00-872 Warszawa

tel.: 22 693 60 00; fax: 22 597 46 91; www.ruch.com.pl; e-mail: ruch@ruch.com.pl; KRS: 000020446; NIP: 526-02-50-475; REGON: 011063584
Oznaczenie sądu: Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.
Kapitał zakładowy w wysokości 95 224 007,00zł. opłacony w całości